DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM BELÉM/PA
Rua dos Mundurucus, 1794 - Bairro Batista Campos - CEP 66033-718 - Belém - PA

entre Av. Serzedelo Correa e Tv. Padre Eutíquio

EDITAL - DPU-PA/ADM PA - Nº 2, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-CHEFE  da Defensoria Pública da União em Belém/PA, usando das atribuições que lhe conferem a Lei Complementar n° 80, de 12 de

janeiro de 1994, em observância à PORTARIA Nº 408, DE 27 DE MAIO DE 2019 (com alterações realizadas pela PORTARIA GABDPGF DPGU Nº 387, DE 29 DE JUNHO DE
2020), assim como em atenção ao disposto na Lei n° 11.788, de 25 de setembro de 2008, divulga a alteração do cronograma de atividades, conforme anexo deste edital.

Belém, 14 de dezembro de 2022.

(assinado eletronicamente)

MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA
Defensor Público Federal

Chefe da Unidade de Belém/PA

Documento assinado eletronicamente por Marcos Wagner Alves Teixeira, Defensor(a) Público(a) Chefe, em 14/12/2022, às 17:21, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 5764501 e o código CRC
351CD00A.

ANEXO I - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

FASES: DATAS PROVÁVEIS

Período de inscrições no processo seletivo Dias: 16/11/2022 até 30/11/2022 (até  às 23h59).

Publicação no site da Relação dos Inscritos no certame Dia 01/12/2022

Publicação no site do local de realização das provas presenciais Dia 02/12/2022

Realização das provas Objetiva e Subjetiva Dia 04/12/2022 (Domingo) das 08:00h as 12:00h – Horário de Belém/PA

Publicação no site do Gabarito Provisório das provas presenciais Dia 05/12/2022

Prazo de interposição de Recursos contra a prova objetiva Dia 06/12/2022 e 07/12/2022

Publicação no site do Gabarito Oficial, respostas aos Recursos e Resultado etapa I Dia 09/01/2023

Publicação no site do Resultado Provisório da prova Subjetiva Dia 11/01/2023

Prazo de interposição de Recursos contra Resultado Provisório da prova Subjetiva Dia 12/01/2023 e 13/01/2023

Período de realização de entrevistas de heteroidentificação a ser definida (turnos manhã e tarde, por videoconferência)

Publicação no site do Resultado Preliminar ao resultado das entrevistas de heteroidentificação a ser definida

Recursos contra o resultado da heteroidentificação a ser definida

Publicação do Resultado Final da prova Subjetiva e resposta aos recursos a ser definida

Observação: As datas poderão sofrer alterações a critério do/a Defensor/a Público/a-Chefe da DPU/Belém. Nesses casos, passarão a valer os calendários atualizados que venham a ser
publicados oficialmente no site da UPA – Universidade Patativa do Assaré: www.universidadepatativa.com.br

08138.000441/2022-81 5764501v6

http://www.universidadepatativa.com.br/